Füllstandsensoren
zur kontinuierlichen Füllstandmessung und Grenzstanddedektion
Hydrocont B - PFM
online
ACS - Online-Shop
Schnell | Einfach
24h erreichbar
Tolle Angebote

ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden | 5 |
Hydrocont B - PFM
Bestellschlüssel
Zulassung
B Standard
Ex1B II 2 G Ex ib IIC T4 für Ex-Zone 1
Ex0B  II ½ G Ex ia IIC T4 für Ex-Zone 0
 Typ
 W Wandaufbaugehäuse mit Druckausgleich
  0  Ohne Wandaufbaugehäuse
 Abhängevorrichtung,  Prozessanschluss
 0 ohne Abhängevorrichtung
 S  Seilabspannklemme Stahl, verzinkt
 U  Seilabspannklemme CrNi-Stahl
 V  Verschlussschraube G 1½“ DIN EN ISO288-1
 G  Anschlussgehäuse G 1½“ DIN EN ISO288-1
 H Anschlussgewinde G 1½“ DIN EN ISO288-1 Kabelabgang Kabellänge gesondert angeben
 Sensorausführung
 A  Standard
 T  Lebensmittel- und Trinkwassertauglichkeit aller mediumberührenden Materialien
 R  Rohrverlängerung Rohr ø16mm
 Z  G 1½“ A DIN EN ISO288-1
 6  G ½“ A DIN EN ISO288-1 Innenbohrung 11,4 mm
 M  Milchrohr DN 50, PN 40 DIN 11851
 L  DRD 65 mm DN 50, PN 40
 O  Varivent 68 mm DN40-80/DN1½“..6“, PN25 DN100/DN4“, PN20 DN125/DN6“, PN10
 Ausgang
 0 4..20mA 2-Draht-Elektronik
 P PFM-Signal  2-Draht-Elektronik, 90...520Hz (nicht bei Ex)
 Messbereich
 8   0...100mbar A    0...1m Wassersäule
 0   0...200mbar B    0...2m Wassersäule
 1   0...400mbar C    0...4m Wassersäule
   6   0...600mbar M    0...5m Wassersäule
 2   0...1000mbar D    0...6m Wassersäule
 3   0...2000mbar E     0...10m Wassersäule
 4   0...4000mbar F     0...20m Wassersäule
 7   0...6000mbar L     0...25m Wassersäule
 9   0...5000mbar G    0...40m Wassersäule
 5   0...10000mbar J      0...50m Wassersäule
 P   0...50mbar K    0....60m Wassersäule
 Z 0...20bar H    0...100m Wassersäule
   Y Sondermessbereich
 Ausführung Messzelle
 0 Standardmesszelle 96 %,  0,2 %
 H  Messzelle Keramik 99,9 % AL203, 0,2 %, hochrein
 K Standardmesszelle 96 %, 0,1 % mit Linearitätsprotokoll
 L Messzelle Keramik 99,9 % AL203, 0,1 % mit Linearitätsp. hochr. . . . . .
 Blitzschutz
 P mit integriert. Überspannungsschutz
 0 ohne Überspannungsschutz
 Temperaturmessung
 0 ohne Temperatursensor
 1 mit Temperatursensor Pt 100 3-Draht
 2 mit Temperatursensor Pt 100 + eingeb. Kopftransmitter
  in Wandaufbaugehäuse, Temp.-bereich angeben
 Werkstoff Sensorgehäuse
 1 Stahl 1.4404
 3 Marinebronze CU SN 12
 4 Hastelloy C
 6 PEEK
 Dichtungen
 1  FPM Fluorelastomer (Viton®)
 2  CR Chloroprenkautschuk (Neopren®)
 3  EPDM Etylen-Propylen-Dienmonomer für Lebensmittelanw.
 4  FFKM Perfluorelastomer (Kalrez®)
 6  FFKM Perfluorelastomer hochdicht für Gasanwendung
 Ausführung Sondenverlängerung
 E   Tragkabel FEP
 A  Tragkabel PE
 D  Rohr ø16mm
 Sondenlänge inkl. Prozessanschluss
 Maß in mm